

زمستان «فغدیر» گرم‌تر از همیشه؛

آهن و فولاد غدیر ایرانیان در جمع برترین‌های فولادی

شرکت آهن و فولاد غدیر ایرانیان (فغدیر) از جمله معدود عرضه اولیه‌های سال ۱۴۰۱ بازار سرمایه کشور به شمار می‌رود و در همین مدت کوتاه، ضمن تقسیم سود مناسب و انجام افزایش سرمایه قابل توجه، سهامداران را در روزهای سخت متضرر ن ساخته و حتی پس از انجام افزایش سرمایه، سرعت رشد قیمت سهام بیشتر شد.

به گزارش خبرنگاران گروه بورس، بانک و بیمه گزارش خبر، نگاهی به عملکرد این شرکت تولیدکننده آهن اسفنجی نشان می‌دهد که در ۹ ماهه منتهی به آذر سال جاری بالغ بر یک هزار و ۷۶۰ میلیارد تومان سود خالص شناسایی شده و برآوردها و پیش‌بینی‌ها بیانگر آن است که همانند سال گذشته توان ساخت ۲۵ هزار میلیارد تومان سود را دارد.

یکی از مهمترین عواملی که توان شرکت آهن و فولاد غدیر ایرانیان در شناسایی سود بالا در فصل زمستان را بالا می‌برد، رشد قابل توجه قیمت آهن اسفنجی و سایر کامودیتی‌ها در مدت اخیر است.

همانطور که در تصویر ذیل مشاهده می‌کنید، در ابتدای دی ماه قیمت هر تن آهن اسفنجی در بورس کالای ایران به طور میانگین حدود ۱۱.۵ میلیون تومان بود و در این میان، سقف قیمتی ۱۵.۱ میلیون تومانی را نیز لمس کرد.

از ابتدای دی ماه تا به امروز میانگین قیمت آهن اسفنجی در بورس کالا حدود ۱۲.۹ میلیون تومان در بود و «فغدیر» هر تن محصول خود را به طور متوسط ۱۲.۷ میلیون تومان بود که نشان می‌دهد پا به پای سایر رقبا پیش آمده و تولیدات خود را به بهترین نرخ ممکن به فروش رسانده است. بررسی‌ها حاکی از آن است که به احتمال زیاد آهن اسفنجی تا پایان سال در محدوده ۱۱ میلیون تومان قیمت‌گذاری شود و بعید است به کمتر از ۱۰ میلیون تومان کاهش یابد. از این نکته نباید غافل شد که قیمت این محصول در اواسط تابستان قیمت آهن اسفنجی به محدوده ۷ میلیون تومان افول کرده بود و در کنار قطعی برق، شرایط دشواری را پیش روی شرکت‌های زنجیره فولاد قرار داد.

«فغدیر» در بهمن ماه هر تن محصول تولیدی خود را به نرخ ۱۰.۷ میلیون تومان به فروش رساند و میانگین فروش ۱۱ ماهه به ۸.۳ میلیون تومان نزدیک شد.

بر اساس این گزارش، شرکت آهن و فولاد غدیر ایرانیان در ۱۱ ماهه منتهی به بهمن سال جاری نزدیک به ۷۲۱ هزار تن آهن اسفنجی تولید کرد و ۷۱۱ هزار تن آن را به فروش رساند. درآمد فروش شرکت در مدت یاد شده بالغ بر ۵۸ هزار و ۴۵۴ میلیارد ریال بوده که قطعا اگر قطعی برق در تابستان و گاز در زمستان فعالیت شرکت‌ها را مختل نمی‌کرد، با توجه به نرخ‌های کنونی، ارقام تولید و فروش و درآمدها بسیار بالاتر از اعداد کنونی بود. در خاتمه، ذکر این نکته خالی از لطف نیست که شرکت آهن و فولاد غدیر ایرانیان رتبه اول شاخص بهره‌وری کل عوامل در گروه فلزات را به دست آورد و نام خود را در بین شرکت‌های برتر صنعت فولاد کشور، مطرح کرد.